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Till det 39:e nordiska juristmötet
i Stockholm den 18 –19 augusti 2011

Härmed inbjuds alla nordiska jurister och medföljande till Nordiskt 

juristmöte. Detta är det 39:e nordiska juristmötet och det är den 

tionde gången som Stockholm är värd för ett nordiskt juristmöte. 

Den svenska lokalstyrelsen vill nu bjuda in riktigt många nordiska 

jurister, gärna med medföljande. 

Hjärtligt välkomna till några givande dagar i Stockholm!

Johan Hirschfeldt 

Ordförande i den svenska lokalstyrelsen

Camilla Olsson	 Johan Danelius 

Mötets generalsekreterare	 Mötets bitr. generalsekreterare
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Programöversikt
Programmet är preliminärt och kan komma att ändras.

	 Onsdagen den 17 augusti 2011

Kl. 10.00 – 16.00	 Medling 
Förkonferens i särskild regi om medling.

Kl. 18.00	 Stockholms stads mottagning  
Stockholms stad håller mottagning för mötesdeltagare med 
medföljande.

Kl. 20.00 – ca 22.00	 ”Öppna hus” 
Ett antal domstolar och advokatkontor tar emot mötesdeltagare 
med medföljande.

	 Torsdagen den 18 augusti 2011

Kl. 10.00 –12.00	 Öppningsmöte 
Öppningsmöte med utdelning av det nordiska juristpriset och 
föredrag för mötesdeltagare med medföljande.

	 Inledningsanförande: Norden och internationell konfliktlösning, 
f.d. utrikesministern, ambassadören Jan Eliasson

Kl. 13.00 –14.30	 •  Krav och förväntningar på den moderna domaren 
•  Lojalitetsprincipen – ett institut med framtid i avtalsrätten? 
•  Brott begångna av personer utan eller med svag anknytning  
till riket 
•  Åldersdiskriminering

Kl. 15.00 –16.30	 •  Om prövningen i andra instans – överprövning eller omprövning 
•  Skadestånd som medel för ersättning vid kränkningar av 
mänskliga rättigheter  
•  Far och barn 
•  Kan aktiebolag sätta miljön framför vinstkravet?

Kl. ca 19.00	 Middagsarrangemang 
Mötesdeltagare och medföljande bjuds in till svenska jurister eller 
särskilda middagsarrangemang.
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	 Fredagen den 19 augusti 2011

Kl. 8.15 –8.45	 Lokalavdelningsmöten

Kl. 9.00 –10.30	 •  Modern brottsbekämpning 
•  Konsumentskyddets framtid i Norden  
• Advokatyrkets kommersialisering	   
•  Styrelsens och ledningars ansvar för agerande i finanskriser

Kl. 11.00 –12.00	 •  Modern brottsbekämpning (forts.) 
•  Grundläggande fri- och rättigheter i Norden i ett 
Europaperspektiv 
•  Likheter och skillnader i nordisk förvaltningsrätt 
•  Ersättningsansvar vid kontraktsförhandlingar (culpa in  
contrahendo)   
•  Sociala rättigheter – FN-konventionen och de nordiska länderna

Kl. 13.00 –14.30	 •  Modern brottsbekämpning (forts.) 
•  Integritetsskydd på Internet – spridning av uppgifter om eget och 
andras liv  
•  Bevis i skiljeförfarande – inspiration för domstolsprocessen?               
•  Statens rättsliga reaktioner i en ekonomisk kris – statsstöd eller 
nödrätt? 

Kl. 15.00 –17.00	 Plenarmöte och mötets avslutning för mötesdeltagare 
med medföljande 
• Vilken vikt bör i rättstillämpningen läggas vid lagstiftarens 
synpunkter i och utanför lagstiftningsärendet?

Kl. 19.00 –01.00	 Bankett 
Bankett med dans i Stockholms stadshus för mötesdeltagare med 
medföljande. 

	 Lördagen den 20 augusti 2011

Kl. 10.00 –13.00	 Aktuell europarättslig forskning 
Forskare från Stockholm och Uppsala har ordet.
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Program 
	 Onsdagen den 17 augusti 2011 kl. 10.00 –16.00

Medling
I anslutning till juristmötet arrangerar Nordiskt Nätverk för rättsmedling och Danske 
Mediatoradvokater i samarbete med Domsstolsstyrelsen i Danmark en förkonferens om 
medling. Vid denna kommer att behandlas frågor om: 

•	 medling i domstolarna, 
•	 medling i miljökonflikter, 
•	 medling inom familjerätten samt
•	 medling som konfliktlösning vid interna och externa konflikter  

i verksamheter/organisationer.

Förkonferensen riktar sig såväl till dem som är intresserade av att veta mer om vad  
medling är, som till dem som redan arbetar med medling och vill vidareutveckla detta. 
Liksom till juristmötet görs anmälan on line. En särskild avgift tas ut för detta möte. 
Ytterligare upplysningar lämnas av advokat och rättsmedlare/mediator Benjamin Lundström 
(bl@siriusadvokater.dk) eller dommer, rättsmedlare och Master in Mediation and Conflict 
Resolution Sanne Bager (saba@domstol.dk). Förkonferensen stöds av Den Danske  
Dommerforening och universiteten i Köpenhamn och Bergen.

	 Torsdagen den 18 augusti 2011 kl. 13.00 –14.30

Krav och förväntningar på den moderna domaren 
Domarens ställning och uppgift har debatterats från olika utgångspunkter på senare tid. 
Det berör allt från domarens arbetsrättsliga ställning till jävsfrågor och frågor om vilka 
krav som kan ställas på domares etik i allmänhet. Vilka förväntningar finns på en modern 
domare och vilka krav kan ställas? Hur kan man säkerställa att dessa krav upprätthålls 
och vilka åtgärder bör kunna tillgripas när så inte är fallet?  

Referent:	 Justitiekansler Anna Skarhed
Korreferenter:	 Højesteretsdommer Vibeke Rønne, president Mikko Könkkölä, 

héraðsdómari Ingveldur Einarsdóttir, sorenskriver Yngve Svendsen  
och lagman Anders Eka

Debattledare:	 Generalsekreterare Anne Ramberg
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Lojalitetsprincipen – ett institut med framtid i avtalsrätten? 
Good faith och lojalitet är livligt diskuterade begrepp inom avtalsrätten. Lojalitetsbegrep-
pet har uppmärksammats i flera avhandlingar under senare tid och har även belysts i 
rättspraxis. Uppfattningarna går isär när det gäller vilken relevans och tyngd resonemang 
om lojalitet i ett avtalsförhållande har och i vilken utsträckning brott mot en eventuell 
lojalitetsförpliktelse kan ligga till grund för ersättningsansvar. 

Referent:	 Docent Jori Munukka 
Korreferenter:	 Senioradvokat dr. juris Henriette Nazarian  

och højesteretsdommer Lars Hjortnæs
Debattledare:	 Professor Christina Ramberg

Brott begångna av personer utan eller med svag anknytning till riket
I massmedia uppmärksammas inte sällan fall då brott begås av personer utan eller med 
svag anknytning till det land där brottet begås. Vilka problem ger detta upphov till?  
Hur bör de lösas?

Referent:	 Ass. rigsadvokat Knut Kallerud
Korreferent:	 Vice riksåklagare Kerstin Skarp
Debattledare:	 Seksjonssjef Kristin Kvigne

Åldersdiskriminering
Frågan om åldersdiskriminering har varit högaktuell under senare år, bl.a. mot bakgrund 
av diskrimineringsförbud i EU:s regelverk. Frågeställningen kan aktualiseras såväl inom 
den privata sektorn som i offentlig verksamhet och i många skiftande situationer.  
Vilka rättsliga problem uppkommer? Hur bör de hanteras? 

Referent:	 Jur. lic. Jacob Söderman
Korreferent:	 Dósent Brynhildur G. Flóvenz 
Debattledare:	 Instituttleder Aslak Syse

	 Torsdagen den 18 augusti 2011 kl. 15.00 –16.30

Om prövningen i andra instans – överprövning eller omprövning?
Tyngdpunkten i rättskipningen bör ligga i första instans. Men domstolens prövning i  
andra instans kan se ut på olika sätt. Regler om prövningstillstånd och utformningen  
av dispensregler kan styra vilka mål som överrätterna ska ta sig an. Prövningen i andra  
instans kan inriktas på en överprövning i rättsfrågor och inte i bevisfrågor. Ett annat sätt 
att styra överinstansernas prövning är genom bestämmelser om bevisningens upp- 
tagande. Vilka för- och nackdelar har de olika systemen? Vilka krav bör ställas på över- 
rätternas prövning?

Referent:	 Prøfessor Sigurður Tómas Magnússon
Korreferent:	 Lagmann Eirik Akerlie
Debattledare:	 Hovrättspresident Fredrik Wersäll
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Skadestånd som medel för ersättning vid kränkningar av mänskliga 
rättigheter
Frågan om i vilken utsträckning kränkningar av mänskliga rättigheter kan ersättas med 
skadestånd har under senare tid varit föremål för stor uppmärksamhet i flera nordiska 
länder. Det har ifrågasatts om den gällande skadeståndsnivån är tillräcklig för den vars 
mänskliga rättigheter kränkts. Det har också diskuterats om ett system där relativt låga 
monetära skadestånd i efterhand utges för kränkningar av mänskliga rättigheter leder till 
att staten inte beaktar sitt ansvar för att trygga rättigheterna och att förebygga kränk-
ningar. En annan viktig fråga är slutligen om och i så fall hur denna nya skadeståndssank-
tion bör inordnas i de nationella skadeståndsrättsliga lagstiftningarna. 

Referent:	 Docent Mårten Schultz
Korreferent:	 Jur. dr, forskare Suvianna Hakalehto-Wainio
Debattledare:	 Umboðsmaður Alþingis  Tryggvi Gunnarsson

Far och barn
Internationellt har diskussionen om fäders rättigheter och skyldigheter fått stor upp-
märksamhet. En frågeställning som har diskuterats är om fäder regelmässigt kommer 
sämre ut i förhållandet till sina barn i samband med prövningar som tar sin utgångspunkt 
i barnets bästa. En annan aspekt gäller problemet med att många fäder inte utnyttjar sin 
rätt till umgänge med sina barn. Därutöver finns viktiga frågor när det gäller barns rättig-
heter att få bekräftat vem som är genetisk far och om denne ska betraktas som barnets 
far i rättsligt hänseende. 

Referent:	 Advokat Øivind Østberg
Korreferent:	 Advokat Sys Rovsing
Debattledare:	 Hæstaréttarlögmaður Valborg Snævarr 

Kan aktiebolag sätta miljön framför vinstkravet? (föredrag)
I vilken utsträckning kan ett aktiebolag lägga vikt vid långsiktiga hänsyn till miljö och 
klimat utan att detta kommer i konflikt med den aktiebolagsrättsliga utgångspunkten att 
verksamheten bedrivs i syfte att bereda aktieägarna vinst? Är det möjligt och önskvärt 
att näringslivet självt utvecklar riktlinjer och normer på detta område som ett alternativ 
till offentlig reglering och tillsyn?

Föredragshållare:	 Førsteamanuensis Beate Sjåfjell

	 Fredagen den 19 augusti 2011 kl. 9.00 –10.30

Modern brottsbekämpning 
I likhet med annat i samhället förändras brottsligheten och blir mer krävande att utreda 
och beivra. Samtidigt ökar trycket på domstolarna och kraven från allmänheten och 
internationella fora som Europarådet växer. Detta gör att det blir allt mer angeläget att 
hitta nya former för en effektiv och rättssäker brottsbekämpning i alla rättskedjans led. 
En visionär och framåtsyftande diskussion på nordisk nivå skulle kunna ge inspiration 
och vägledning för det framtida utvecklingsarbete som kommer att vara nödvändigt i alla 
länder. För detta ändamål har det satts samman ett debattblock med följande innehåll:



www.nordisktjuristmote.se 9

Den moderna brottsligheten och den traditionella processrätten

Ämnet behandlar dels hur den moderna brottsligheten ser ut och vilka utmaningar  
rättsväsendena står inför, dels hur straffprocessen ser ut idag och hur processens  
tämligen traditionella verktyg fungerar i förhållande till dagens utmaningar.

Referenter:	 Generaldirektör Jan Andersson och riksadvokat Tor-Aksel Busch 
	 Panel med företrädare för olika roller i brottmålsprocessen
Debattledare:	 Lagman Stefan Strömberg 

Proaktiv eller reaktiv brottsbekämpning

Ämnet behandlar behovet av att bekämpa brottsligheten mer som en företeelse och inte 
bara genom reaktioner mot brott som inträffat.

Referent:	 Lögreglustjórinn á höfuðborgarsvæðinu (polismästare i Reykjavik)  
Stefan Eiriksson 

Korreferent:	 Politidirektør Ingelin Killengreen 
Debattledare:	 Professor, jur. dr Kimmo Nuotio 

Sanktionsavgift eller straff

Ämnet syftar till att belysa hur man effektivt skulle kunna bekämpa bl.a. ekonomisk krimi-
nalitet genom sanktionsavgifter snarare än genom traditionella straffrättsliga reaktioner.

Referent:	 Professor Raimo Lahti 
Korreferent:	 Professor Vagn Greve 
Debattledare: 	 Lagman Lars Lindström

Privata aktörers ansvar

Ämnet ska belysa att stora aktörer som banker och försäkringsbolag bedriver en verk-
samhet där andra intressen än behovet av att bekämpa brottslighet väger över och att 
brottsligheten där kan mer ses som en risk och något som man inte vill skylta med att 
man utsatts för. Vilket ansvar när det gäller brottsbekämpning kan läggas på dessa privata 
aktörer?

Referent:	 Riksrevisor Gudrun Antemar
	 Panel med företrädare för åklagare, advokater och näringsliv
Debattledare: 	 Statsadvokat Lise-Lotte Nilas

Konsumentskyddets framtid i Norden 
Konsumentskyddet har av tradition tillmätts stor vikt i de nordiska länderna. Sedan bör-
jan av 1990-talet har rättsutvecklingen inom konsumentskyddet emellertid i allt högre 
grad styrts av EU. Förutsättningarna för det nordiska samarbetet har ändrats men be-
hovet och nyttan av ett nordiskt samarbete kvarstår. Kan de nordiska länderna i längden 
upprätthålla sina lösningar? Är kommande nya europeiska regler ändamålsenliga? 

Referent:	 Docent, jur.dr Johan Bärlund
Korreferenter:	 Vicedirektør Claus Tønnesen, talsmaður neytenda Gísli Tryggvason, 

professor Kåre Lilleholt, och generaldirektör Gunnar Larsson 
Debattledare:	 Jur.lic. Gerhard af Schultén
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Advokatyrkets kommersialisering 
Ekonomiska hänsyn och faktorer har under ett antal år i allt högre grad kommit att 
påverka advokatyrket. Tidigare var advokater ofta ensampraktiserande och företrädde 
huvudsakligen enskilda i domstol. Idag har vi advokatbyråer med över 400 jurister som 
omsätter över en miljard kronor. De har kommit att bli en ekonomisk maktfaktor av stor 
betydelse på en finansiellt viktig marknad. Vad innebär denna utveckling för upprätthål-
landet av yrkets kärnvärden och för den särställning som advokatyrket har i olika avse-
enden?

Referent:	 Professor, dr. jur. Mads Bryde Andersen
Korreferenter:	 Advokat, senior partner Johan Aalto, høyesterettsadvokat  

Else Bugge Fougner och advokat Rolf Johansson 
Debattledare:	 Hæstaréttarlögmaður Ragnar Tómas Árnason 

Styrelsens och ledningars ansvar för agerande i finanskriser
Även om banker och andra företag kan sägas bära ett ansvar för finanskrisen och för 
egen del har gjort stora förluster är de ekonomiska konsekvenserna för styrelseleda-
möter och företagsledningarna sällan kännbara. I vissa fall har ledande befattningshavare 
kunnat ta ut mycket höga ersättningar i form av bonus o.d. även i tider som kännetecknas 
av kris och svag ekonomisk utveckling. Finns det rättsliga brister i systemet i dag och hur 
kan dessa i så fall åtgärdas?

Referent:	 Advokat, dr. jur. Thorbjørn Sofsrud,
Korreferent:	 Høyesterettsdommer Kristin Normann
Debattledare:	 Advokat Carita Wallgren-Lindholm

	 Fredagen den 19 augusti 2011 kl. 11.00 –12.00

Forts. Modern brottsbekämpning 

Grundläggande fri- och rättigheter i Norden i ett Europaperspektiv
Medborgerliga fri- och rättigheter är sedan länge djupt integrerade delar i de nordiska 
rättsordningarna, låt vara mera på lagnivå än på grundlagsnivå. Europakonventionen och 
EU-rätten utövar på detta område numera ett starkt och operationellt inflytande. Samti-
digt pågår en utveckling för att i de nationella konstitutionerna stärka grundrättigheterna. 
Hur ska man se på förhållandena mellan dessa olika delar av våra rättsordningar?

Referent:	 Høyesterettsdommer Hilde Indreberg 
Korreferent:	 President Pekka Hallberg
Debattledare:	 Professor Thomas Bull

Likheter och skillnader i nordisk förvaltningsrätt
Det finns likheter och skillnader mellan de nordiska ländernas förvaltningsrätt. Det gäller 
bl.a. synen på domstolarnas roll vid prövningen av förvaltningsmyndigheternas beslut och 
särskilt deras skönsmässiga prövning. Ett annat exempel gäller hur behovet av specialise-
rad kunskap tillgodoses. Kan vi dra nytta av varandras erfarenheter och exempel?

Referent:	 Professor Ulrik von Essen
Korreferent:	 Professor Eivind Smith
Debattledare:	 Direktør Jens Møller
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Ersättningsansvar vid kontraktsförhandlingar (culpa in contrahendo)
När en avtalsförhandling inte leder till resultat uppkommer inte sällan frågan om part 
som har haft omkostnader under förhandlingarna har rätt till ersättning från den för-
handlingspart som föranlett att avtal inte kommit till stånd. Frågan om under vilka för-
utsättningar sådant ansvar kan uppkomma är ständigt aktuell och har under senare år 
uppmärksammats i flera avhandlingar i de nordiska länderna. 

Referent:	 Professor, lic. jur. Hans Henrik Edlund
Korreferent:	 Hæstaréttardómari Viðar Már Matthíasson
Debattledare:	 Professor Lasse Simonsen  

Sociala rättigheter – FN-konventionen och de nordiska länderna
År 2009 öppnades tilläggsprotokollen till FN:s konvention om ekonomiska, sociala och 
kulturella rättigheter för undertecknande. Av de nordiska länderna har hittills endast 
Finland undertecknat. Vilka är problemen med konventionen och hur bör länderna för-
hålla sig till dessa?   

Referent:	 Chefjurist Jacob Mchangama
Korreferent:	 Professor Pentti Arajärvi 
Debattledare:	 Direktør, dr. jur. Jonas Christoffersen

	 Fredagen den 19 augusti 2011 kl. 13.00 –14.30

Forts. Modern brottsbekämpning

Integritetsskydd på Internet – spridning av uppgifter om eget  
och andras liv
Integritetsskydd på Internet blir allt viktigare i takt med den tekniska utvecklingen och 
den ökade användningen av Facebook och andra verktyg för att sprida information om 
sitt eget och andras liv. Hur ska lagstiftaren hantera de allt vanligare och allt allvarligare 
kränkningarna? I vilken utsträckning kan och bör framför allt yngre individer skyddas mot 
de negativa konsekvenser det kan innebära att lägga ut uppgifter om sitt eget liv? Vilket 
ansvar har det allmänna? Vilket ansvar har Internetoperatörerna?   

Referent:	 Forsker Ragna Aarli
Korreferent:	 Senior Policy Counsel Nicklas Lundblad
Debattledare:	 Professor Are Stenvik

Bevis i skiljeförfarande – inspiration för domstolsprocessen?
I de nordiska länderna har det länge varit tradition att bevisupptagning i skiljeförfarande 
sker på likartat sätt som i allmänna domstolar. Under internationellt inflytande har detta 
förändrats under senare år. I dag är det vanligt med bevisföring av slag som normalt inte 
tillåts i domstolar. Det handlar bl.a. om skriftliga vittnesattester och vittneskonferenser. 
Finns det något i utvecklingen på skiljemannaområdet som kan tjäna som inspiration för 
de allmänna domstolarna?    

Referent:	 Advokat, jur.dr Gisela Knuts
Korreferent:	 Advokat Jesper Lett
Debattledare:	 Justitieråd Gustaf Möller
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Statens rättsliga reaktioner i en ekonomisk kris – statsstöd  
eller nödrätt?
Stater har reagerat olika på den senaste tidens finanskris. På vissa håll har egendom  
och befogenheter som tillkommit privata aktörer tagits över av det offentliga. Detta 
väcker en rad principiella frågor. Vilket utrymme har staten för den typen av åtgärder  
i extraordinära tider? Hur förhåller sig sådana ingrepp till grundläggande rättsstatliga  
principer? Under vilka förutsättningar bör konstitutionell nödrätt kunna åberopas i  
sådana sammanhang? 

Referent:	 Prøfessor Ragnhildur Helgadóttir 
Korreferent:	 Justitieråd Erik Nymansson
Debattledare:	 Fhv. højesteretspræsident Torben Melchior 

	 Fredagen den 19 augusti 2011 kl. 15.00 –16.30

Vilken vikt bör i rättstillämpningen läggas vid lagstiftarens synpunkter 
och signaler i och utanför lagstiftningsärendet? (avslutande 
plenardiskussion)
De lagstiftande organen ger inte sällan uttryck för sina synpunkter på hur rättsläget bör 
vara utan att detta sker genom lagstiftning. Ett exempel som varit aktuellt i flera nordiska 
länder gäller frågor om straffmätning i brottmål. Hur bör domstolar och rättsväsendets 
övriga aktörer förhålla sig till sådana signaler från lagstiftarens sida?  

Referent:	 Rigsadvokat Jørgen Steen Sørensen
Korreferenter:	 Professór, Róbert R. Spanó, akademiprofessor Kaarlo Tuori, 

høyesterettsdommer Magnus Matningsdal och justitieråd Stefan Lindskog
Debattledare:	 F. d. ordföranden i Högsta förvaltningsdomstolen Sten Heckscher  

	 Lördagen den 20 augusti 2011 kl. 10.00 –13.00

Aktuell europarättslig forskning
I anslutning till mötet presenterar sex forskare från de juridiska fakulteterna vid  
Stockholms universitet och Uppsala universitet aktuell forskning med europarättslig 
inriktning. Programmet innehåller två teman med interna och externa perspektiv på 
europarätten: ”EU – in mot medlemsstaterna och ut i världen” samt ”EU och de interna-
tionella finansmarknaderna”. Medverkande forskare är: docent Anna Jonsson, doktorand 
Maria Agius, doktorand Mario Iacovides, docent Sideek Seyad, doktorand Rebecca  
Söderström och doktorand Thomas Ordeberg. 
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Socialt program 
	 Onsdagen den 17 augusti  

Kl. 18.00  Stockholms stads mottagning 
Stockholms stad håller mottagning för mötesdeltagare och medföljande på  
Stockholms stadshus.  

Kl. 20.00 – ca 22.00  ”Öppna hus”
Mötesdeltagare och medföljande är välkomna till domstolar och advokatkontor.  

	 Torsdagen den 18 augusti 

Kl. ca 19.00  Middagsarrangemang
Mötesdeltagare och medföljande bjuds in till svenska jurister eller särskilda  
middagsarrangemang.

	 Fredagen den 19 augusti 

Kl. 19.00 – 01.00  Bankett
Bankett med dans i Stockholms stadshus för mötesdeltagare och medföljande.
Klädsel: Smoking eller mörk kostym

En särskild bankettavgift tas ut vid anmälan.

Medföljandeprogram 
För dem som följer med mötesdeltagare utan att själva delta i mötet arrangeras ett sär-
skilt medföljandeprogram under torsdagen den 18 augusti och fredagen den 19 augusti. 
Närmare information om det programmet kommer att finnas på mötets hemsida  
www.nordisktjuristmote.se. 
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Anmälan
Anmäl senast den 6 maj 2011.  
Anmälan sker on line på www.nordisktjuristmote.se

För frågor angående anmälan kontakta kongressbyrån (se kontaktupplysningar nedan).

Anmälningsavgifter inkl. moms
Deltagare född före 1976	 4.000 SEK	  
Deltagare född 1976 eller senare	 2.000 SEK
Medföljande	 2.000 SEK

Bankettavgiften är 625 SEK (inkl. moms) per person för deltagare födda före 1976 och 
deras medföljande samt 325 SEK (inkl. moms) per person för deltagare födda 1976 eller 
senare och deras medföljande. 

Betalning
Vid onlineanmälan kan betalning ske med kreditkort (VISA eller Eurocard/ 
Mastercard) eller genom banköverföring. Närmare anvisningar om betalningen  
framgår av anmälningsformulären.

Bekräftelse
Efter Din onlineanmälan skickar kongressbyrån bekräftelse med registreringsnummer  
per e-post. 

Avbokning
Avbokning av deltagande: Eventuell avbokning ska ske skriftligen till kongressbyrån 
före den 19 juli 2011.  Återbetalning sker med erlagd avgift med avdrag för  
500 SEK i avbokningsavgift. Tyvärr kan inga återbetalningar ske vid avbokning efter  
detta datum.

Avbokning av hotellrum: Eventuell avbokning av hotellrum ska ske skriftligen till kon-
gressbyrån före den 21 juni 2011, varvid erlagd betalning kommer att återbetalas med 
avdrag för 500 SEK i avbokningsavgift. Tyvärr kan inga återbetalningar ske för avbokningar 
efter detta datum. Ej avbeställt hotellrum debiteras beställaren. 

Vi ser gärna att Du anmäler förhinder även om detta sker efter den frist då anmälnings-
avgifter återbetalas.

Bankettavgiften återbetalas fullt ut vid återbud mottaget senast den 1 augusti 2011.  
Vid senare återbud sker ingen återbetalning. 
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Praktiska upplysningar
Mötet äger rum på City Conference Centre/Folkets hus som ligger vid Norra  
Bantorget, adress Barnhusgatan 12 –14, SE-111 23 Stockholm 
Tel. +46-8-50616600  Fax. +46-8-50616660 
E-post: info@stoccc.se

Registrering kan ske från kl. 12 onsdagen den 17 augusti 2011 i foajén till  
Folkets hus. Registrerings- och informationsdisken håller öppet under hela mötet. 

Kaffe på för- och eftermiddagar ingår i deltagaravgiften. Det finns ett flertal bra lunch-
ställen i närheten av Stockholm City Conference Centre/Folkets hus.

Återbetalning av mervärdesskatt: Företag utanför Sverige kan efter ansökan  
återfå merparten av den moms som erlagts för deltagaravgift, hotell och uppehälle.  
Handlingar med information om dessa kommer att finnas vid informationsdisken  
under mötesdagarna. 



Kontaktupplysningar
Generalsekretariat 
Hovrättsrådet Camilla Olsson 
Svea hovrätt 
Box 2290 
SE-103 17 Stockholm 
camilla.olsson@dom.se

Jur. kand. Johan Danelius 
Hamilton Advokatbyrå 
Box 715 
SE-101 33 Stockholm  
johan.danelius@hamilton.se 

Kongressbyrå
Congrex Sweden AB 
Ann-Catrin Moberg 
PO Box 5619 
SE-114 86 Stockholm 
Tel. +46 8 459 66 80 
Fax. +46 8 661 91 25 
E-post:  
nordisktjuristmote@congrex.com

Mötets hemsida
www.nordisktjuristmote.se

Övriga lokalstyrelser
Danmark 
Ordförande:
Professor, dr. jur. Mads Bryde Andersen 

Sekreterare:
Advokat Tove Dahl
td@t-dahl.dk
Dommer Susanne Skotte Wied
ssw@domstol.dk

Island 
Ordförande:
Hæstaréttarlögmaður Ragnar Tómas 
Árnason

Sekreterare:
Prófessor Ragnhildur Helgadottír
ragnhildurh@hr.is

Finland 
Ordförande:
F. d. presidenten Leif Sevón

Sekreterare:
Advokat Marcus Möller 
marcus.moller@krogerus.com

Norge 
Ordförande:
Professor, dr. juris Inge Lorange Backer

Sekreterare:
Advokat Katinka Mahieu
katinka.mahieu@selmer.no
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City Conference Centre/Folkets hus
Barnhusgatan 12–14

Stockholms stadshus
Hantverkargatan 1
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Clarion Hotell Sign
Östra Järnvägsgatan 35 

Hotell Royal Viking
Vasagatan 1 

Rica Hotel Kungsgatan
Kungsgatan 47

Scandic Norra Bantorget
Wallingatan 15

Grand Hôtel
Södra Blasieholmshamnen 8
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